A Klastromban maradandóknak erga Inventarium et reversales igen szükségesek, hogy a leendő Licitatiokor további rendelésigh engettessenek, parantsoltatik; errül akkor végezhetünk, ha pedigh addigis példának okáért többi uraknak ki menetelekor valamirül kérdés lenne, aztis, a ki menetel állapottyátis az Urra bizom, kérvén tellyes bizodalommal, hogy a mi szükséges, végre vinni méltóztasson. Caetera pertinebunt ad licitationem, consequenter omissa.

A czelldömölki plébánia «Protocollum decretorum regionum ab anno 1784.» czimü könyvéből.

125.

1787 szeptember 21. Szombathely. — *Szily János szombathelyi püspök arról értesíti Pausz Ámánd kisczelli plébánosbelyettest: mivel ő öt papot tart szükségesnek a kisczelli plébánia ügyeinek elvégzésére s mivel a felsőség szerint a szükséges papok bennlakhatnak a székházban, azért azt hiszi, hogy a föloszlató biztos megbagyja az öt rendtársat a székházban.*

Reverende Domine Administrator!

Quisnam sacrorum curionum numerus ad curam animarum quopiam in loco administrandam necessarius sit? praeprius ab ordinarii dependet iudicio. Ego pro Kiss-Dömölkiensis seu Kis-Tzellensis parochiae administratione quinque animarum curatores censui et etiamnum censeo necessarios esse totidemque etiam excelso consilio regio proposui atque haec mea opinio eousque semper subsistet, donec per contrariam resolutionem regiam reformata non fuerit; gratiosum autem excelsi consilii regii intimatum ad dominum abolitionis commissarium directum et mecum in paribus communicatum tantum abest, ut contrarium ordinet, quin potius opinionem meam confirmat, tanto quidem certius, quod in ipso abolitionis decreto ad me directo mihi commissum fuerit, ut eas faciam dispositiones, ne per abolitionem religiosorum ordinis Sancti Benedicti, qui hactenus parochiam Kis-Tzellensem administrarunt, spirituali animarum commodo quidquam desit. Subinde autem eos ab excelso consilio regio accepi ordines, ut de memorata parochia per quotnam sacras personas administranda opinionem depromam, prout eam reipsa etiam deprompsi haecque in praesens usque tempus revocata et reformata haud est. Quare Praeattactae Dominationi Vestrae committo, ut domino salis perceptori, quem plurimum saluto, declaret, opinione mea excelso consilio regio submissa hucdum non immutata ac proinde adusque ulteriorem resolutionem regiam subsistentes quinque personas ad gerendam in Kiss-Tzell animarum curam necessarias esse ac totidem personis in conformitate gratiosi intimati ad dominum abolitionis commissarium dimissi habitationem in residentia cedi posse, cum alioquin inde fundus religionis nullum omnino praeiudicium vel detrimentum capturus sit. Neque ambigo, quin dominus salis perceptor ultra in designandam et relinquendam quinque sacerdotibus habitationem consensurus sit. Caeterum paternam benedictionem impertiens iugi propensione maneo

Praeattactae Dominationis Vestrae

Sabariae, 21. Septembris 1787.

addictissimus in Christo pater

Joannes Szily, episcopus Sabariensis.

A levél alapján: Domino Amando Pausz administratori Kis Tzellensi.

Eredetije a Magyar királyi országos levéltárban.

Jelzése: Abolitionis acta benedictinorum Dömölkiensium seu Maria-Zellensium; A.

126.

1788 január 19. Zalaegerszeg. — *Soós Pál és Várdonyi Antal föloszlató biztosok jelentést tesznek a helytartótanácsnak a föloszlatás részleteiről.*

Infrascripti vigore praesentium recognoscimus, quod virtute benigni excelsi consilii locumtenentialis regii hungarici sub dato 10. Aug. anni praeteriti numero 3361—27946. expediti intimati iuxta opinionem illustrissimi domini episcopi Sabariensis hic sub littera A in origine adnexam pro cura animarum numero 5. sacerdotis, utpote patres Ignatium, Clementem, Fabianum, Amandum et Joannem usque ulteriorem benignam ordinationem regiam in claustro reliquerimus, dominum autem abbatem et patrem Chrysologum, qui iam tempore percepti praeallati intimati in pago suum victum habuerunt, exire generalemque licitationem pro 5. et subsequentibus mensis Novembris anni evoluti praescripta modalitate publicare fecerimus.

Tabella fatae licitationis sub B., quietantia vero super eo: quod nunc percepta pecunia regio salis officio Dömölkiensi resignata habeatur, sub C exhibentur.

Ad exigentiam suprafati intimati quae et qualia patribus numero 5 pro cura animarum in claustro simul mansuris relicta sint? Inventarium et reversales sub D, quae vero pro oeconomia dominali necessaria, partim autem ex eo, quod distrahi non potuerint, pro dispositione inclytæ cameralis regiae administrationis districtus Jaurinensis reservata fuerint, resignatorium sub E, ubique in duplici exemplari, legitimum.

Virtute aliorum benignorum, unius quidem sub dato 5. Maii anni praeteriti numero 1718.—16131., alterius autem sub dato 14. Julii eiusdem anni numero 2967.—24967. expeditorum intimatorum testimonium comitatense, non secus opifices et oeconomiae intelligentes ad aedificiorum, naturalium, mobilium vinearumque aestimationem convocati iuxta duplicis ordinis documenta ac iisdem subnexas quietantias (in quibus ad alias etiam super solutione datas quietantias provocatio est) sub F et G adnexas sine defectu exsoluti habentur.

Assecuratoriae fratris Georgii Feszt iuxta inviationem B sub dato 19. Maii anni praeteriti numero 1996.—17850. expediti intimati, relationi super abolitione praestitae adnectendae fuissent; cum autem relatio talis recte illa die, qua praeinsinuatim intimatum, expedita fuisset, fieri id non potuit, ad modernam relationem reservata extitit, ea igitur sub suo priori signo, non equidem ideo, ut aliquando usum earundem habere possit, quia mortuus et 15. mensis Novembris anni praeteriti sepultus est, ast unice ideo, quod antelatum benignum intimatum id exigat, submituntur.

Occasione abolitionis, conscribendorum conscriptionis et praeparationis generalis relationis cum suis adnexis infrascriptus commissarius, non secus dominus Martinus Kamondy cameralis fiscalis testimoniumque comitatense ac commissarii cameralisque fiscalis amanuenses quantum consumserint, sub H advoluta ac in florenis 71 crucigeris 12 subsistens specificatio remonstrat, quem velut quotidianam intertentionem in se continentem vel ex eo etiam, quod iuxta benigni decreti regii die 19. Decembris anno 1786. numero 53911. ad abolitionis commissarium expediti tenorem atque ad calcem eiusdem expensae duntaxat itinerales et insummendae dies, non vero etiam in loco operationis habendae victuales expensae specificare iussae fuerint, secus etiam clementia caesareoregia suos abolitionis commissarios aliosque eo deputatos in similibus operationibus ad sensum praeallati benigni intimati victu

providendos forte admitteret. Si excelsum consilium locumtenentiale acceptaverit, in profunda gratiarum actione sumpturi sumus; si autem id fieri non posset, ex diurnis a proportione defalcandi venient, respective autem, qui iam eadem levassent, uti pro testimonio adhibiti domini, iudex nobilium et iuratus assessor, per eosdem tanta, quae pro ipsis a proportione eveniet, summa restitui debeat.

Denique diurna commissarii et expensae itinerales, eae etiam, quae generali relationi sub OOO adnexae erant, ex superabundanti sub litera I reaccluduntur iisque postea factae expensae et insumpti dies subnectuntur, una demisse oratur, ut excelsum locumtenentiale consilium pro exolutione ad concernentem cassam assignationem elargiri dignetur.

Szala-Egerszegh, die 19. Januarii 1788.

Paulus Soos regius abolitionis commissarius

Antonius Várdonyi.

Egyszerű másolat a Magyar királyi országos levéltárban.

Jelzése: Abolitionis acta benedictinorum Dömölkensium seu Maria-Zellensium; 10825.

127.

1802 május 24. Poór-Dömölk. — *Kollonits L. kalocsai-bácsi érsek visszaadja négy vasmegeyi tanu előtt a dömölki apátságna a kisczelli jószágot.*

Infrascripti vigore praesentium testamur et recognoscimus, quod sua excellentia, dominus Ladislaus Kollonits de Kollegrád, perpetuus in Zay-Ugrócz, metropolitanae Golocensis et Bátsiensis ecclesiarum canonicè unitarum archiepiscopus, sacratissimae caesariae et regio apostolicae maiestatis actualis intimus status et excelsi consilii regii locumtenentialis hungarici consiliarius, nec non ad excelsam tabulam septemviralem co-iudex, qua per excelsum consilium regium locumtenentiale hungaricum mediante benigno-gratioso intimato dd. 30. Martii 1802. No 7716. edito, delegatus commissarius regius; egregius item ac spectabilis dominus Stephanus Burgmann primarius rationum exactor locumtenentialis, ad designationis actum per praelaudatum excelsum dirigens dicasterium aequè benigno-gratiosè exmissus, universa bona in inclyto comitatu Castriferrei sita, ad abbatiam Poór-Dömölk spectantia, tempore abolitionis anno quippe 1787. die 24. Januarii interventae, per fundum religionarium apprehensa, ad mentem benignae resolutionis regiae 12. Martii currentis anni 1802.

No ^{aulic. 2272.}/_{consil. 7716.} emanatae, cum omnibus emolumentis, utilitatibus ac beneficiis, iuxta legalem iurium usum dominio terrestri competentibus et ad idem pertinere debentibus; universis item aedificiis, tam iure patronatus affectis, quam et dominalibus et allodialibus, nec non cum praeexistentibus tenentibus, agris videlicet, pratis, pascuis; porro seminaturis, naturalibus, materialibus, pecoribus, pecudibus, requisitis oeconomicis, mobilibus, utensilibus et quibusvis effectibus dominalibus ad fundum instructum pertinentibus admodum reverendis P. P. Xaverio Zsoldos et Raphaëli Genszky, ex parte s. Benedictinorum ordinis, pro receptione delegatis ac plenipotentiatibus, a 25. Aprilis anni currentis millesimi octingentesimi secundi pleno iure possidenda, salva tamen quaestione: an quippe dominales proventus a 25. Aprilis 1802. currentes, ex integro abbatiae Poór-Dömölk cedant, vel vero iidem a 1. Novembris 1801. usque finem Octobris 1802. pro rato possessorii tempore inter fundum religionarium et abbatiam isthanc dividendi sint? velut a benigna resolutione regia dependente, pro parte

praenuncupatae abbatiae Poór-Dömölk in praesentia nostri, iudicum item et iuratorum cuiusvis loci effective tradiderint ac resignaverint; signanter autem:

Possessionem Poór-Dömölk cum primitiva ecclesia abbatali extra usum religionis posita, cuius tabulatum pro granario deservit. Alodium cum tribus stabulis, reclinatorio et habitatione opilionis dominalis; domum item spanalem cum cellarario et horto exiguo; domos duas pro boariis cum totidem stabulis et hortis; domum denique tegulariam cum fornace tegularia, stabulo et reclinatorio

Possessionem Kis-Czell; ecclesiam abbatalem una parochialem cum capella S. Annae, sacello in monte calvaria et duabus domunculis; quarum quaelibet ex uno cubili et fornice consistit, pro vendenda cera et iconibus deservientibus. Coenobium abbatale cum cellarario, stabulo, reclinatorio et horto exiguo; horto item maiore separato, in quo unum cellarium et fovea glacialis praeexistit; domum denique dominalem lanionis cum macello, horto et fovea glaciali.

Portionem in Felső-Mesteri a duobus agris, Pákó-Völgye et Büdös Kutnál vocitatis ac uno prato consistentem; pro debito 700 fl. Josephum Békássy passive feriente, iure executionali possessam et anno 1800. Joanni Gyarmathy in tercentis triginta florenis quidem venditam, ast venditione hac ob denegatam per excelsum dirigens dicasterium ratificationem, non realisata, actu ad possessorium abbatiae pertinentem.

In domibus et fundis solitariis sub possessorio fundi religionarii abalienatis, solum pro statu notitiae et integritate, apprehensae tempore abolitionis substantiae ea cum assecuratione hinc adnotatis emptionalia pretia per fundum religionarium percepta summis capitalibus eandem hanc abbatiam respicientibus adnumeratum et medio separati instrument ex parte praedicti fundi resignatum iri, signanter:

Domo longa nuncupata in Kiss-Cell cum cellarario locali communitati in mille ducentis florenis, cum obligatione: ludimagistro competens quarterium et unum cubile scholare excindendi et utriusque sarta tecta propriis impensis conservandi cessa.

Domo alia vulgo *Schloßer und Gärtner Haus* vocitata cum reclinatorio et horto Michaëli Wimmer anno 1880. in quingentis quadraginta florenis vendita, eo tamen cum iure, ut ad casum illum, subseque eruendum, quo venditio isthaec citra indultum et approbationem excelsi consilii regii locumtalis Hungarici peracta fuisset, integrum sit abbatiae, hanc domum ab emptore *per fundum* religionarium relate ad depositos 540 fl. *praevia* indemnizando in natura recipere et occupare.

Vineis tribus in Promonthorio Sághiensi, Nemes-, Pápista- et Esztergállos-Szóllő nuncupatis, erga octingentos quadraginta et unum florenos, 47 cr. distractis.

Poór-Dömölk, die vigesima quarta Maii, anno millesimo octingentesimo secundo.

Carolus Szládovits inclyti comitatus Castriferrei supremus iudex nobilium, qua requisitum legale testimonium m. pr.

Franciscus Boros eiusdem inclyti comitatus supremus iudex nobilium, qua requisitum legale testimonium m. pr.

*Joannes Hőgyész*i inclyti comitatus Castriferrei iuratus assessor, qua requisitum legale testimonium m. pr.

Joannes Török eiusdem inclyti comitatus iuratus assessor, qua requisitum legale testimonium m. pr.

128.

1802 május 24. Poór-Dömölk. — *Kollonits László kalocsai érsek és Burgmann István helytartótanácsi megbízottak átadják a benczés rend megbízottainak, Zsoldos Ferencz és Genszky Ráfáel benczés rendtagoknak Perczel János szolgabíró és Zámbo János esküdt előtt a dömölki apátságnak veszprémmegyei birtokát.*

Infrascripti vigore praesentium testamur et recognoscimus, quod sua excellentia, dominus Ladislaus Kollonits de Kollegrád, perpetuus in Zay-Ugrotz, metropolitanae Colocensis et Bácsiensis ecclesiarum canonicè unitarum archiepiscopus, sacratissimae caesareae et regiae apostolicae maiestatis actualis intimus status et excelsi consilii regii locumtenentialis hungarici consiliarius, nec non ad excelsam tabulam septemviralem coiudex, qua per excelsum consilium regium locumtenentiale hungaricum mediante benigno-gratioso intimato de dato 30. Martii 1802. numero 7716. edito delegatus commissarius regius, egregius item ac spectabilis dominus Stephanus Burgmann, primarius rationum exactor locumtenentialis, ad resignationis actum per praelaudatum excelsum dirigens dicasterium aequè benigno-gratiosè exmissus, universa bona in inclyto comitatu Wesprimiensi sita, ad abbatiam Poór-Dömölk spectantia, tempore abolitionis anno quippe 1787. die 24. Ianuarii interventae, per fundum religionarium apprehensa, ad mentem benignae resolutionis regiae 12. Martii currentis anni 1802. numero aul. 2272. — consil. 7716. emanatae, cum omnibus emolumentis, utilitatibus ac beneficiis iuxta legalem iurium usum dominio terrestri competentibus et ad idem pertinere debentibus, universis item aedificiis tam iure patronatus affectis, quam et dominalibus et allodialibus, nec non praeexistentibus tenentibus, agris videlicet, pratis, pascuis, porro seminaturis, naturalibus, materialibus, pecoribus, pecudibus, requisitis oeconomicis, mobilibus, utensilibus et quibusvis effectibus dominalibus ad fundum instructum pertinentibus, admodum reverendis patribus Xaverio Zsoldos et Raphaeli Genszky, ex parte sacri benedictinorum ordinis pro receptione delegatis et plenipotentiatibus, a vigesima quinta Aprilis anni currentis millesimi octingentesimi secundi pleno iure possidenda (salva tamen quaestione: an quippe dominales proventus a 25. Aprilis 1802. currentes ex integro abbatiae Poór-Dömölk cedant vel vero iidem a 1. Novembris 1801. usque finem Octobris 1802. pro rato possessorii tempore, inter fundum religionarium et abbatiam isthanc dividendi sint, velut a benigna resolutione regia dependente) pro parte praenuncupatae abbatiae Poór-Dömölk in praesentia nostri iudicum nobilium et iuratorum cuiusvis loci effective tradiderint ac resignaverint; signanter autem

1. curiam unam cum horto et unam domum inquilinarem in possessione Kis-Jenő,
2. praedium Várda novem inquilinis domiciliatis impopulatam et praefatae possessioni Kis-Jenő immediate contiguum, molam dominalem duarum rotarum cum stabulo, reclinatorio et horto, denique domum educillarem aequè dominalem cum cellarario, stabulo, reclinatorio et horto,
3. vineam in promontorio Somlyó-Vásárhely, sitam, decimae et iuri montano sex

hydriarum, id est, praestationi unius et mediae urnae obnoxiam, cum domo torcularia et cellario.

Poór-Dömölk, die 24. Maii anni millesimi octingentesimi secundi.

Joannes Perczel, inclyti comitatus Wesprimiensis ordinarius iudex nobilium m. pr. P. H.
Joannes Zámbo eiusdem inclyti comitatus iuratus assessor m. pr. P. H.

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai közt.
Jelzése: Dömölk, fasc. 3., 55.

129.

1804 augusztus 3. Bécs. — *Ferencz király a dömölki apátságot Salamon István győri kanonoknak adományozza.*

Collatio abbatiae titularis B. M. V. de Dömölk Stephano Salamon canonico Jaurinensi facta.

Nos Franciscus II. etc. Memoriae comm. etc. Quod nos inducti praeclaris virtutibus, singulari item doctrina ac eruditione et exemplaris vitae conversatione caeterisque eximiis animi dotibus et qualitatibus fidelis nostri honorabilis Stephani Salamon canonici Jaurinensis etc., quibus ipsum insignitum et ornatum esse ex fidedigna nonnullorum fidelium nostrorum relatione benigne cognovimus, in peculiarem praeterea sumentes reflexionem praecipua ipsius decursu 36 annorum in cura animarum ac iam a 14 annis in capitularibus quoque obligationibus praestita servitia exindeque sibi ubertim comparata merita, eundem Stephanum Salamon, tanquam personam idoneam et de ecclesia Dei benemeritam nobisque hoc nomine gratam et acceptam, ad abbatiam titularem B. M. V. de Dömölk in comitatu Szaladiensis, dioecesi Vesprimiensis, sitam adeoque sub iurisdictione sacrae memorati regni nostri Hungariae coronae existentem, nunc per mortem et ex hac vita decessum honorabilis condam Pauli Wachtler, canonici Soproniensis, nunc fatae abbatiae ultimi veri et legitimi possessoris de iure et de facto vacantem, autoritate iuris patronatus nostri regii, quod generaliter in omnibus praelibati regni nostri Hungariae et partium ei adnexarum ecclesiis earumque beneficiis instar divorum quondam Hungariae regum, nostrorum videlicet gloriosae reminiscentiae praedecessorum optimo iure habere et exercere dignoscimur, eligendum et nominandum, ipsique antelatam abbatiam B. M. V. de Dömölk simul cum cunctis illius bonis ac iuribus temporalibus, castris nimirum, castellis, oppidis, possessionibus, villis, praediis ac aliis quibusvis iuribus possessionariis eorumque proventibus, obventionibus et emolumentis ad eandem abbatiam de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus dandam et conferendam, ipsumque ei, cuius interest, pro consequenda canonica benedictione praesentandum esse duximus, imo eligimus, nominamus, damusque, conferimus et praesentamus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in archiducali civitate nostra Vienna Austriae, die 3. mensis Augusti, 1804., regnorum nostrorum etc.

Collatum *cum suo concepto* per secretarium aulicum et archivi directorem Ludovicum de Jaszvits.

Az Országos Levéltár «liber regius»-a V. kötetének 117. lapjáról.

130.

1837 május 22. Kis-Czell. — *A kisczelli plébánián tartott egyházlátogatáskor talált állapot.*

Visitatio canonica parochiae Kisczellensis.

Anno 1837. die 22. Maii peracta est visitatio canonica parochiae Kisczellensis praesentibus ex parte venerabilis conventus ordinis Sancti Benedicti de Dömölk patribus Anacleto Ganczely, residentiae superiore, et Vito Csery, bonorum administratore, dominis Emerico Széll, inclyti comitatus Sabariensis iud. assessore et compossessore Nemesdömölkiensi, deinde Daniele Vidos, inclyti comitatus Castriferrei iud. assessore et ordinario iudice nobilium, domino Ludovico Guoth assessore, qua legali testimonio, item admodum reverendo domino Emerico Hollósy, districtuali vicearchidiacono et parocho Pápóczyensi, ex parte parochianorum, signanter ex matre dominio Joanne Molnár iudice et Josepho Gyarmathy, ex Nemesdömölk Joanne Gyarmathy, Joanne Simolyáb, Stephano et Josepho Jakab et Stephano Lakics, ex Poórdömölk Michaele Horváth et Francisco Tóth ac compluribus aliis.

§. 1. *Parochia.*

Parochia Kisczellensis in dioecesi Sabariensi, districtu Kemenesallensi situata, non est iuri patronatus obnoxia, sed est conventui ordinis Sancti Benedicti ingremiata.

Habet duas filiales, nempe Nemesdömölk et Poórdömölk. Nemesdömölk plurium compossessorum dominio obnoxia; Poórdömölk vero spectat iure terrestralis domini abbatiam Dömölkiensem; utraque a matre quadrante horae distat.

In matre animae catholicae confessionis capaces 454, incapaces 122, Augustanae confessionis 6, graeci 7. In Nemesdömölk filiali confessionis capaces 322, incapaces 62, Augustanae confessionis 245, iudaei 42. In filiali Poórdömölk confessionis capaces 75 incapaces 19. Numerantur itaque in hac parochia animae catholicae confessionis capaces 851, incapaces 203, Augustanae confessionis 251, graeci 7, iudaei 42; in toto 1354.

Parochiani omnes loquuntur linguam hungaricam.

In matre quatuor mixta matrimonia dantur, in filiali vero Nemesdömölk duo tantum; secus nec in matre, nec in filialibus reperiuntur ullae personae aut proles, quae iuxta dispositionem articuli 26. anni 1791. fidem catholicam sequi obligatae in alterutra protestantium confessione educarentur.

§. 2. *Parochus et capellanus.*

Parochiae huius actualis administrator est pater Bartholomaeus Sinkó ordinis Sancti Benedicti, praeter latinam hungaricae et aliquantulum germanicae gnarus. Caeteri in hocce conventu degentes patres cooperatorum instar deserviunt.

Adsunt in hac parochia consueta parochialia protocolla, et quidem baptizatorum ab anno 1720, copulatorum et mortuorum ab anno 1732, nec manca, nec vitata; libri item benignis ordinationibus regiis et encyclicis episcopalibus inserendis servientes rite et exacte conscripti.

Diebus dominicis et festivis sermo ad populum habetur et quidem duplici lingua: hungarica et germanica; horis pomeridianis doctrina christiana explanatur; festa, ieiunia et matrimonio iungendi suis temporibus denunciantur, et diebus iisdem missae sacrificium ab ipso parochiae administratore applicatur populo.

Sacramenta prompte et condecenter iuxta praescriptum recepti ritualis administrantur. Tabernaculum sanctissimae eucharistiae sacramenti, uti et sacri liquores sub sera et clavi asservantur, schedae seu testimonia super peracta paschali confessione et communione a singulo parochianorum quolibet anno exiguntur et colliguntur.

Divina semper servantur in matre et quidem sequenti ordine: hora 6. celebratur sacrum matutinum, hora 8. fit sacrum pro germanicis, quod excipit concio germanica, post hanc sacrum cantatum cum concione pro hungaris, hac finita legitur sacrum ultimum; post meridiem media 3. est catachesis, post hanc lytaniae lauretanae aut maioribus festis vesperae.

§. 3. *Ecclesia.*

Ecclesia parochialis, una etiam abbatialis, anno 1744. a reverendissimo domino abbate Oddone Coptik e duris materialibus aedificari coepta, successu temporis partim piis fidelium oblatiis, partim vero sumptibus illustrissimi domini archiabbatis Benedicti Saigho ad eum, in quo nunc visitur, statum deducta est; in longitudine complectitur 24, in latitudine 5 orgias; in medio est marmore, in lateribus tegulis strata. Anno 1780. die 10. mensis Septembris est eadem per suam excellentiam Joannem Szily de Felsőszopor pro tunc episcopum Sabariensem ritu solenni in honorem Beatae Mariae Virginis consecrata; festum tamen dedicationis ex indultu eiusdem suae excellentiae singulo anno dominica festum nominis Mariae immediate subsequente celebratur.

Ara maior, gratiosa B. M. V. imagine condecorata, in medio ecclesiae capella circumdata visitur, quae anno 1824. diruta et eodem anno amplior lapidea priori loco posita, cratibus ferreis et sera provisae, anno 1825. die 28. Augusti per modernum ordinarium visitantem consecrata est. Praeter aram maiorem adsunt laterales 10 (cuius honoris, vide supra), quae omnes competenter adornatae et authenticis portatilibus provisae sunt.

Habet chorum e solidis materialibus structum et in hoc organum, fontem baptismalem, sedilia 5, vas pro asservanda aqua lustrali, quae suis temporibus benedicitur, lampadem ante tabernaculum pendentem et continuo ardentem. Turribus eadem ecclesia tribus eminent, binae harum frontispicium condecorant, tertia est supra capellam gratiosam imaginem continentem; in his sunt campanae 6, maxima harum ponderat 1360, altera 500, tertia 300, quarta 90, quinta 50, sexta 25 libras; harum prima benedicta est in honorem B. M. V., item Sancti Joachim et Annae, secunda in honorem eiusdem Beatae et Sanctorum Joannis Baptistae et Floriani, tertia in honorem Sanctissimae Trinitatis et Sancti Vendelini, quarta in honorem Sancti Josephi, quinta in honorem Matris Dolorosae et Sancti Michaelis Archangeli, de sexta non constat, num benedicta sit. Sacristia asseribus strata, conservatorium vero tegulis expositum, ecclesiae e solidis materialibus adiecta, necessariis armariis provisae, conspicitur.

Coemeterium extra oppidum situatum, benedictum, cruce Christi, uti et statua immaculata conceptionis provisum, debite cinctum.

Binae sunt intra gremium ipsius oppidi capellae publicae: una Sanctae Annae, per

cives Sabarienses, altera patientis Christi in monte calvariae, per illustrissimum dominum Joannem Lippay colonellum positae; ambae vero cum consensu dioecesanae iurisdictionis erectae impensis abbatiae conservantur.

Nuper erecta est statua Sanctissimae Trinitatis in publico foro Cellensi ex piis oblati fidelium, onus conservationis et reparationis oppidani in se assumerunt.

Processiones cum Sanctissimo servantur per annum quater: sabbato sancto in resurrectione Domini, festo Corporis Christi et dominica infra octavam huius festi et festo Sancti Floriani martyris, sine Sanctissimo festo Sancti Marci ad benedicendas segetes et tribus feriis rogationum.

Adoratio Sanctissimi servatur debita cum fidelis populi devotione singulo anno 13. Januarii et 30. Julii.

Inventarium s. supellectilium et apparatus ecclesiae huius.

Cruce arae ad Thaumaturgam argentea 1. — Cruces lignae 5. — Pacificalia (unum argenteum, aliud aeneum) 2. — Calices cum totidem patenis argentei 8. — Casulae cum totidem stolis, manipulis, bursis, pallis et velis calicis 33. (Ex his coloris albi 14, rubri 6, caerulei 4, viridis 4, nigri 4). — Cinguli 8. — Albae 20. — Humeralia 20. — Corporalia 86. — Purificatoria 92. — Strophiola 16. — Vela oblonga 12. — Thuribula (unum argenteum, aliud aeneum inargentatum) 2. — Naviculae (una argentea, altera aenea) 2. — Monstratorium argenteum 1. — Ciboria (unum argenteum, aliud cupreum inauratum) 2. — Tobalia 31. — Pulvilli 22. — Pannus viridis ad pedem arae 1. — Tegumentum castridoloris sericeum 1. — Scabella 4. — Sellae 7. — Baldachinum 1. — Infulae 3. — Tunicae (alba et rubra) 2. — Tibialia 2. — Calcei par 1. — Pedum 1. — Mucetum 1. — Bireta 7. — Rocheta pro presbyteris 9. — Ministrorum 15. — Togae ministrantium puerorum diversi coloris ex panno 18. — Campanulae 10. — Pluvialia 6. — Dalmaticarum paria 6. — Vasa pro aqua lustrali 3. — Aspersoria 2. — Mantilia 10. — Antependia arae maioris auro intextae 3. — Candelabra (argentea ad aram maiorem 8, — cuprea inargentata 8, — laminea 6. — aenea minora 6, — lignea 35.) universim 63. — Lampas argentea maior 1. — Lampades minores aeneae pendulae 3. — Lampades perticis affixae 4. — Monstrantia parva cuprea cum particula crucis 1. — Pallia ciboriorum 5. — Vas argenteum pro triplici oleo sacro. 1. — Vas minus argenteum pro oleo infirmorum 1. — Zaccus pro deferendis necessariis ad infirmos providendos 1. — Patenulae argenteae pro deferendo Sanctissimo ad infirmos 2. — Capsulae, ubi patenula cum Sanctissimo reconditur, dum ad infirmos itur, 4. — Missalia (in colore 10, — pro defunctis 5) 15. — Ritualia 3. — Vexilla 5. — Orbiculi stannei 6. — Vestes Beatae (interiores 5, — exteriores 10) 15. — Catenae argenteae pro ornanda statua Thaumaturga 4. — Corona argentea (maior 1, — minor etiam 1) 2. —

Piae fundationes.

1. excellentissimi domini comitis Georgii Erdödy de Monyorókerék, iudicis quondam curiae regiae per regnum Hungariae eiusque conthoralis, Theresiae Esterházy de Galantha, in florenis 1000 ea ratione legatis consistens, ut erga respectivum interusurium ad intentionem fundatorum singula septimana unum sacrum lectum absolvatur.

2. comitis Nicolai Draskovics annue 156 sacra exigentis.

3. Mathiae Dobits, dioecesis Quinqueecclesiensis presbyteri, in florenis 100 schaed. rel. subsistens et annue unius cantati requiem cum libera exposcens.

Numeri 1. et 2. fundationalis pecunia in fabricam ecclesiae conversa est. Numeri 3. elocata est apud Michaellem Einfall, a quo interusurium annuatim percipitur. Et intentioni omnium fundatorum accurate satisfit.

Recentiores foundationes.

1. Annae Nitzky in conventionali moneta fl. 100. — 2. Annae Tárnok in conventionali moneta fl. 40. — 3. Annae Schmidt in valutalibus fl. 100. — 4. Jacobi Braun in valutalibus fl. 28 cruc. 34. — 5. Theresiae Hallin in valutalibus fl. 20. — 6. Francisci Németh in valutalibus fl. 40. — 7. Michaelis Santz in valutalibus fl. 10. — 8. Theresiae Vahalin in valutalibus fl. 130. — 9. Andreae Hittel in valutalibus fl. 50. — 10. Francisci Volfinger in valutalibus fl. 108. — 11. Josephae Reichel in valutalibus fl. 100. — 12. Ignatii Mensely in valutalibus fl. 50. — 13. Francisci Scherz in valutalibus fl. 500.

Hac omnes ea ratione ad manus oppidanorum resignatae sunt, ut ex obvenientibus interusuriis sacra celebrentur annue.

§. 5. Reliquiae Sanctorum.

Publicae fidelium venerationi expositae Sanctorum reliquiae hac in ecclesia nullae sunt.

§. 6. Indulgentiae.

Anno 1745. sub dato 22. Martii impetravit reverendissimus dominus Oddo Koptik, eius temporis abbas, a Benedicto 14. pontifice indulgentias plenarias ea ratione, ut has singulus in hac ecclesia sacram confessionem peragens et communicans semel per annum lucrari valeat. Verum breve isthoc apostolicum, nescitur, quo fato, deperditum est et ideo hae indulgentiae nec promulgantur publice, sed per concernentes confessarios nonnisi in sacro tribunali insinuantur.

§. 7. Bona, proventus et expensae ecclesiae.

Ecclesia haec nullis bonis immobilibus, uti nec capitalibus seu pecunia in cassa haerente provisa, sed nec ullis debitis passivis onerata; quoad omnia e proventus abbatiae providetur. Rationes alias consuetae hic non desumuntur.

§. 8. Bona et proventus parochiae.

Parochia haec domo speciali, uti agris, pratis aut aliis immobilibus fundis carens, id nonnisi emolumentum habet, quod singulum par coniugum possessionis Nemesdömölk duarum dierum manuales labores ad vineam dominalem Sághiensem praestare obligentur. Caeterum filialistae hi in praeiudicium iuris huius unius duntaxat diei laborem facere adnitentes

occasione Somogyianae visitationis in conformitate Szilyianae visitationis ad duarum dierum praestationem obligati sunt.

Praeter hos labores etiam stola dependitur, et quidem in matre ab introductione 7 crucigeri, a copulatione 2 floreni, a solenni requiem fl. 1 cr. 30, a sepultura cr. 30. In filialibus vero Nemes- et Poór-Dömölk ab introductione cr. 3, a copulatione fl. 1, a sepultura cr. 30.

Inventarium et fundus instructus in hac parochia non est.

§. 9. *Ludimagister.*

Ludimagister huius parochiae est Michael Poltzer, comitatus Castriferrei oriundus ex Pinkamiske, annorum 26, linguarum hungaricae et germanicae gnarus; servit hic a Sancto Georgio, antea eodem munere cum laude functus est in Pinkamiske. Praeceptor eius modo est Franciscus Krismanits.

§. 10. *Bona et proventus ludimagistri.*

Domus eius e solidis materialibus aedificata et in bono statu sita, aedificatur, reparatur et conservatur per Kisczellenses. Hortum quoque domui contiguum iidem Czellenses una cum area domus cingunt. Agris, pratis, uti et sylva destitutus, ab inclyto dominio accipit annuo 100 florenos. Pro cantatis sacris feriatis 10 metretas siliginis et 5 metretas tritici, a communitate autem Czellensi 120 florenos valuales. Hactenus nullam habuit domalem praestationem; occasione praeteritae visitationis Somogyianae Nemesdömölkienses scripto se obligarunt, quod pro futuro singulus hospes, uti inquilinus hoc titulo ludimagistro quadrantem siliginis mensura Poseniensi singulo anno dependere velit, servitoribus dominalibus ab hac praestatione exemptis, ex eo specialiter reservato, ut floreni 4, quos antea annue pro doctione singulae prolis respectivi parentes solvere cogebantur, pro futuro ad 2 fl. devalventur. Stulam habet sequentem: a sepultura 30, a sacris cantatis privatis 12 cr., ab instructione prolium lignis quoque huc computatis pro singula prole 2 fl.

§. 11. *Obstetrix.*

In matre est obstetrix Theresia Stritzl, rom. cath., est in universitate Pestana approbata, et adiurata. Altera in Nemesdömölk Catharina Farkas, Aug. conf., longo usu hac in arte probata. In iis, quae baptismum respiciunt, ambae bene instructae sunt.

In hac parochia administratum est sacramentum confirmationis, et confirmatae sunt universim personae 325.

Signatum Kis-Czell die 22. Maii 1837. Andreas Bölle m. pr. episcopus Sabariensis. Anacletus Ganczely m. pr. superior residentiae Czellensis. Vitus Csery m. pr. bonorum administrator. Emericus Széll m. pr. compossessor Nemesdömölkiensis et fiscus dominalis Czellensis. Coram me Daniele Vidos m. pr. inclyti comitatus Castriferrei ordinario iudice nobilium qua legali testimonio. Me quoque praesente Ludovico Guotth m. pr. de Guotthfalva, eiusdem inclyti comitatus iurato assessore qua adiuncto. Emericus Hollósy m. pr. parochus Pápóczensis et districtualis vicearchidiaconus Molnár János m. pr. kisczelli városi bíró.